



ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

SPRAWDZAJCIE LISTY WYBORCZE

Pozostał tylko jeden dzień do sprawdzenia

Spełnijcie swój obowiązek obywatelski!

Dnia 16-go listopada wybory do Sejmiku Dnia 23-go listopada — wybory do Senatu.

Obowiązkiem każdego wyborcy, uprawnionego do głosowania jest dopilnować, aby go na liście wyborców nie pominięto. W tym celu należy niezwłocznie:

- 1) Dowiedzieć się dokładnie do jakiego obwodu głosowania należy miejscowość względnie ulica, lub dzielnica, w której się mieszka i jaki jest adres biura komisji wyborczej tego obwodu (dowiedzieć się tego można w Komitetach Wyborczych B.B.W.R., pozbawionych w miastach z ogłoszeń, rozlepionych na ulicach, a w gminach — w Urzędach gminnych);
- 2) w czasie od dn. 27-go września do 10-go października najpóźniej udać się do biura komisji wyborczej danego obwodu i sprawdzić osobiście na te listy wciągnięte (listy wyborcze sprawdzić można nie tylko za siebie, ale i za innych). W razie pominięcia jakiegoś nazwiska, należy w czasie od dnia 23-go września, najpóźniej do dnia 11 października, wnieść do obwodowej komisji wyborczej na piśmie lub ustnie reklamację, a następnie dopilnować uwzględnienia tej reklamacji przez komisję. Przy sprawdzeniu należy dopilnować, czy nazwisko, imię i adres wyborcy, zostały na liście wyborców zamieszczone bez błędów. O wszelkie informacje należy się zwracać do Komitetów wyborczych B.B.W.R., które się znajdują we wszystkich gminach i siedzibach obwodów głosowania.

Rady Powiatowe B.B.W.R. proszone są również o dopilnowanie sprawdzania list wyborczych.

Przykład Banaszewskiego

Naczelny organ „Centrolewu” „Robotnik” karmił z dnia na dzień swoich czytelników w artykułach p. Mieczysława Niedziałkowskiego smogłą zapowiedzią rychłej, zupełnej i ostatecznej likwidacji pomajowego systemu rządzenia. P. Mieczysław Niedziałkowski deje do zrozumienia, że likwidację tę ma przeprowadzić „Związek Obrony Prawa i Wolności Ludu”, innymi słowy „Centrolew”, w którym pozostały niedobitki opozycyjnej tk. demokracji od PPS, rządnąją, po przez Wyzwolenie i NPR, a na Placiku kończąc. Za smogłą zapowiedzią zechylustaje się codziennie naczelny publicysta „Centrolewu” blisko od czterech lat, ludzka swolch nielicznych już zwolenników, że chwila likwidacji pomajowego systemu rządzenia, jest bardzo bliska.

A tymczasem cóż mówi rzeczywistość? Mowi nam coó wrecz przeciwnego. Obóz Marszałka Piłsudskiego potężnieje i przężnie z dnia na dzień, obejmuje coraz to szersze warstwy ludności. Nie mówiąc już o masach, które szeroka fala ochodząca od opozycyjnych ataków partyjnych zupełnie, garnąc się pod skrzydła Bezparytyjnego Bloku Współpracy z Rządem, szeregi opozycji opuściło niedawno całe stronnictwo poza 6 ma załoznami demagogami, chłopakimi, deklarując zupełnie wrecz swolch współpracę z Rządem Marszałka Piłsudskiego, Opuścującą pozbawioną szeregi opozycyjne wybitni działacze innych ugrupowań wysuwani jesszcze od niedawna przez partyjne sztaby na czoło. Porzucił „Piast” Bepowolnienie b, poseł Potoczek z województwa krakowskiego, oddając się na usługi Oboru Marszałka Piłsudskiego, Porzucąc i Inni.

R oto obok zamieszczamy list wybitnego od niedawna działacza opozycyjnego p. Erazma Banaszewskiego, b. czołowego kandydata na posła do Sejmu w Okręgu Lidskim z ramienia P.S.L. „Wyzwolenie”, który potępił stanowisko „Wyzwolenia” w stosunku do rządów Marszałka Piłsudskiego, potępił zacie-

trawienie partyjne „Centrolewu”, oświadczając, że „przez szeregi „Wyzwolenia” i wstępuję do Bloku Bezparytyjnego Współpracy z Rządem, który łączy wszystkich obywateli kraju dla dobra Ojczyzny pracującej”.

Na tem nie koniec. Są wszelkie dane, że podobne wypadki mnoży się bądą z dnia na dzień. Z tonącego bowiem okrętu uciekają szczyty. Zresztą jeżeli chodzi o p. Erazma Banaszewskiego, wątpić należy bardzo, aby mógł się on tak oportunistycznie włączyć, jak owe przywołowane szczyty, powodując: „Z treści listu wynika, że krok ten podyktowała mu głęboka rozważa i że powodowany tylko trefną oceną szkodliwej polityki „Centrolewu”, włączył rozbrat z P.S.L. „Wyzwoleniem”, do którego napewno z przekonaniem bardzo długo należał.

Przeletny obywatel rozumie, że znajdujemy się w okresie przejściowym i że to, co obecnie przeżywamy, jest tylko środkiem do właściwego a wielkiego celu.

Przeletny obywatel rozumie jednak, że wytknięcia przez Marszałka Piłsudskiego cel jest tak ważny, iż nieczem są te lub inne drobne załamania, gdzie bowiem dwa rąba, tam drzazgi leca. Przeciwnemu obywateliowi żaden sposób nie pomieści się w głowie, aby dla grupowych a b. często wzrost egoistycznych interesów można było — jak to uczynił „Centrolew” w Krakowie — wyprowadzić walkę państwu i godzić w najwyższy autorytet państwowy, jakim jest Prezydent Rzeczypospolitej. Stąd też ta masowa ucieczka z szeregi opozycyjnych. Stąd ten olbrzymi rozrost kółdemk organizacyjnych Bezparytyjnego Bloku Współpracy z Rządem, rozrost którego jesteśmy świadkami. Wybory są jesszcze daleko, a już niema prawie wial, niema już prawie osiedla, w których by samorzutnie nie powstały Komitety Bezparytyjnego Bloku Współpracy z Rządem.

I dlatego, pomimo nieprzemysłanej ze stanowiska państwo-

B. czołowy kandydat listy „Wyzwolenia” w okręgu lidskim wstąpił do B. B.

P. Banaszewski potępił Do Redakcji „Zycia Nowogródzkiego” wim. „Utrzejnie proszę o umieszczenie w najbliższym numerze poczytnego pisma, mego oświadczenia o wycofaniu się z P.S.L. „Wyzwolenie”.

Nie solidaryzując się ze stanowiskiem, zajętem przez P.S.L. „Wyzwolenie” w stosunku do osoby i Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, oraz Jego rządów pomajowych i uznając taktykę wymienianego stronnictwa za szkodliwą dla ogólnej sprawy Polskiej, a mianowicie stworzenie „Centrolewu”, zwolnienie zjazdu krakowskiego, oraz złozliwe ukradanie opozycji wśród ludu, co ujemnie odbija się w dzielnicach kresowych, (wrezenia Baranowicze, dnis 3.X. 30 r.

Zogłam w P.P.S. C.K.W. Rozgłbia Dąbrowskiego

Wielkie poruszenie w kołach politycznych wywarło wiadomość o rozłamie w PPS. CKW. Zogłbia Dąbrowskiego. W dniu 5 b. m. odbyło się ogólne zebranie okręgu „Zogłbia Dąbrowskiego” przy udziale delegatów z wszystkich powiatów i obwodów. Posła Zogłbia Dąbrowskiego Siochayka nie było na zebraniu gdyż on bawi w Londynie.

Poszczególne mowy, członkowie okręgowego komitetu wykonawczego w sposób bardzo ostry krytykowali wystąpienia Centralnego Komitetu, zarzucając mu dyktando, niedbanie o Interesy Okręgowy, wyikali karygodne błędy jak łączenie się z wrogami ludu np. z NPR i PSL. Piast.

Póczas zebrania dał się wyczuć nastrój bardzo nieprzychylny w stosunku do centralnego komitetu i naczelnych władz partii.

W dniu 7 b. m. nastąpił ostateczny rozłam, gdyż z organizację okręgową wystąpił znany działacz dr. Pawełek, b. senator St. Radek, który wszedł do Senatu na miejsce zmarłego senatora Posnera, b. komendant socjalistycznej milicji PPS. CKW. Koch i Inni. Dr. Pawełek, Radek i Koch, jako najwybitniejsi przywódcy socjalistycznej Zogłbia Dąbrowskiego, rozpoczęli już akcję w kierunku organizowania PPS- dawnej frakcji rewolucyjnej. Spodziewać się należy, że wpływ ich szczególnie na zwłazki zawodowe się rozciągające, zwiększą.

wego dywersji jaką nam czynią na tyłach niepowołane zupełnie czynniki, mimo rozpaczyliwych wysiłków, czynionych przez wielobarwną opozycję, aby utrzymać choć część dotychczasowego stenu posiadania, jesteśmy pewni, że zwycięstwo zupełnie, zwycięstwo przytaczające będzie naszym udziałem.

Bo Bezparytyjny Blok Współ-

pracy z Rządem — jak brzmia zakończenie listu p. Erazma Banaszewskiego, jesszcze przed kilkoma dniami członka „Wyzwolenia” — łączy wszystkich obywateli kraju dla dobra Ojczyzny pracujących”. Masy instynktownie czują, a to właśnie ich stosunek w wyborach do Sejmu i Senatu, bezapelacyjnie we własnym kierunku przesądzą. lit.

Wielki wiec ludowy w Radomiu

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym w Radomiu, odbył się wiec ludowy przy udziale przeszło 2000 osób, pochodzących przeważnie z okolicznych wsi. Przemówienia mówców z BBWR. spotykały się z niesłabnącym zainteresowaniem słuchaczy, którzy lekkoż raz wspomniano nazwisko Marszałka Piłsudskiego wznowili okrzyki Niech żyje! W końcu postanowiono wysłać depezę do Marszałka Piłsudskiego następującej treści:

„Zebrani na wiecu w Radomiu w liczbie przeszło 2000 osób mieszkańcy Radomia i powiatu Radomskiego ślubują wierność i posłuszeństwo Wielkiemu Budowniczemu Polski, Komendantowi Piłsudskiemu i stwierdzają, że w walce o umocnienie podwalin życia państwowego pomagają Mu zawsze będą”.

Zamknięcie komunistycznej organizacji ukraińskiej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Wojewoda Lubelski zarządził zamknięcie ukraińskiego stowarzyszenia „Ridna Chata” w Chełmie. Przeprowadzona w lokalach kół organizacji rewija wykazująca sposób beisporny, na zasadzie znalezionych odezw, ulotek i innego materiału kompromitującego, że organizacja „Ridna Chata” pozostawała w ścisłym kontakcie z komunistyczną organizacją Ukrainy zachodniej. W związku z tem, aresztowano około 30 osób, którym udowodniono należenie do partii komunistycznej.

Aresztowanie komendanta U. O. W.

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym we Lwowie organy policji państwowej aresztowały poszukiwanego od dłuższego czasu komendanta krajowego Ukraińskiej Organizacji Wojskowej Romana Suszka, który został osadzony w więzieniu.

Działalność O.W.P. młodych

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Młodzi Oboru Wielkiej Polski zawiązali komitet wyborczy, na czele którego stoi jeden z przywódców młodzieży wszechpolskiej Korolec. Młodzi Oboru Wielkiej Polski idą do wyborów pod sztandarem swych bojowych hasel i meją stanowić przednią straż stronnictwa narodowego.

Cesarska para japońska na Zamku

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Pan Prezydent Rzeczypospolitej i pani Mnieleka podejmowali wczoraj o godz. 20ej cesarską parę japońską na Zamku obiadem.

Na obiedzie między innymi obecni byli Marszałek Piłsudski, minister Spraw Zagranicznych Zeleski z małżonką, minister Beck, poseł japoński w Warszawie i swia ich Cesarskich Wysokości, szef protokołu, członkowie korpusu dyplomatycznego i wielu innych.

Po obiedzie w sali rycerskiej odbył się na Zamku raut który zgromadził kilkaset osób i w miłym nastroju przelęgali się do północy.

Cesarska para japońska u Marsz. Piłsudskiego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Dziś Cesarskie Wysokości Ks. Takamatsu i księżna Nikoto złożyły wistę w Biłwederze Panu Premierowi Rady Ministrów Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu i pani Aleksandrze Piłsudskiej.

Kupuj wyroby krajowe

Powiat lidzki w przededniu wyborów

(Korespondencja własna z Lidzi)

W ostatnich dniach obserwuje się zjawiska społeczno-polityczne...

Zabiegł metropolity Szeptyckiego

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

Pan Minister Sprawiedliwości Cor i Minister Oświaty...

Kto będzie min. Spr. Zagr. Litwy

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

KOWNO, 9. X. Dymisjonja posła litewskiego w Berlinie...

Żałoba w Kownie

KOWNO, 9. 10. W związku z 10-letnią rocznicą zajęcia Wilna...

Co spowodowało ustąpienie Zauniusa?

GENEWA, 9. 10. Od kilku dni odbywa się żywa wymiana depesz...

Zjazd episkopatu litewskiego

KOWNO, 9. X. Odbywa się w dniu 9 b. m. zjazd duchowieństwa...

Fiasko obchodu w Rydze

RYGA, 9. 10. Wczoraj z okazji 10-lecia zajęcia Wilna...

Nota sowiecka do rządu chińskiego

MOSKWA, 9. X. W związku z wzajemną siłą aktywności oddziałów...

Posiedzenie wielkiej rady faszystowskiej

RZYM, 9. X. W czasie obrad faszystowskiej wielkiej rady...

Co słychać nowego?

Data Franciszka

10 Płatek

Główny stacji meteorologicznej w Nowogrodzku

Godz. 6.17. - Ciężnienie powietrza 750.5 mm. Wiatr południowy...

Wyjazd p. prokuratora Sądu Okręgowego

Prokurator Sądu Okręgowego w Nowogrodzku p. Szaniński...

Z Okręgowego T wa Org. i Kółek Roln. w Nowogrodzku

Wystawa prac konkursowych w dniu 9 b. m. odbyła się...

Nieśwież

Obchód 10-lecia zwycięstwa nad bolszewikami w Nieświeżu...

Nota starosta Jędrzej Czarnoki

Pan starosta Jędrzej Czarnoki - 20. st. grono nauczycieli...

Układanie fundamentów pod pomnik

Układanie fundamentów pod pomnik dla poległych...

Banda złodziei pod kluczem

Do Sądu Okręgowego w Nowogrodzku wpłynęła sprawa...

Uśmiercenie samobójstwa wskutek podejrzenia o kradzież

Dnia 5 października m. eskandali w m. Klecku...

Amator posagu

Prokurator Sądu Okręgowego w Nowogrodzku podjął...

Gimnazjum białoruskie w Klecku

Dyrekcja Gimnazjum Białoruskie w Klecku...

Dr. A. WĘŻYK

Przeprowadził się na ul. Sadową 9 w Baranowiczach...

Na froncie wyborczym Nowogrodzcyzny

Zwolennicy p. Harniewicza przechodzą do Bloku B.W.R.

LIDA, (kor. wł.) Wczoraj 7 października odbyło się...

Do Prezydium Miejskiego Komitetu Społecznego...

Zbliża się chwila, kiedy pan Harniewicz...

Z Teatru Polskiego w Stonimie

Zespół dramatyczny T. wa Domu Ludowego...

W tym celu wysyła się na wyprawę...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Rejonowa wystawa płodów rolnych w Wiszniewie

WOŁOZYŃ (kor. wł.) Dnia 5 października...

Na rejonowej wystawie zbrano ekspozycję...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Wieloletniemu, wspaniałemu...

Zjazd burmistrzów miast dwóch województw w Baranowiczach

BARANOWICZE, (kor. wł.) Dnia 28 września...

Następny zjazd projektowany jest na miesiąc grudzień...

Działalność „bundowców” w Klecku

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Dotychczas działała „Bundowców” w Klecku...

Zajęcie Wilna przez generała Żeligowskiego

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniu 7 i w nocy z 7 na 8. X. p. w sprawie...

W następstwie podjęcia akcji zajęcia Wilna...

Rewolucja w Brazylii

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

NEW YORK, 9. X. Wysłane przez rząd federacyjny...

W następstwie podjęcia akcji zajęcia Wilna...

Żołnierze w Warszawie

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Żołnierze w Warszawie

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Żołnierze w Warszawie

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Żołnierze w Warszawie

(Zel. od wł. kor. z Warszawy)

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Żołnierze w Warszawie w sprawie...

Z OSTATNIEJ CHWILI

Stosunek sił w parlamencie finlandzkim

HELSINGFORS 9.X. Na 200 mandatów w parlamencie finlandzkim, wiadomo jest obecnie o przynależności 183 posłów, którzy przeszli z list okręgowy.

rolnicy 1 mandat. Komunisti nie uzyskali ani jednego mandatu. W stosunku do poprzednich wyborów szwedzka partja ludowa straciła 1 mandat, szwedzka lewica — 1 i agrarjuzem — 1 mandat. Zwiększył się natomiast stan posiadania zjednoczenia, socjal demokracji i partji postępowej.

Powrót do Bułgarii

eks-kroja Ferdynanda

WIEDEŃ 9.X. „Reichspost“ donosi z Sofji, że oczekiwany jest w ciągu najbliższego okresu czasu powrót do Bułgarii eks-kroja Ferdynanda, który ma zamieszkać w klasztorze Rilend granicą Macedonii. Były król Ferdynand nosi się z zamiarem poświęcenia się studjom naukowym.

Ślub kroja bułgarskiego

gdzie nastąpi obrzęd ślubu w kościele św. Symyona, Z Rzymu cała śmiały, wraz z para królewska i orszakem weselnym odleci 200 samolotami do Sofji.

Burza na Bałtyku

GDYNIA 9.X. Od kilku dni na Bałtyku zamieja silna burza. Siła wiatru dochodzi do 14 mtr. na sekundę co równa się sile huraganu. Kilka statków kursujących na Bałtyku schroniła się do portu gdyńskiego.

do portu gdyńskiego. W zatoce gdyńskiej i w porcie siła wiatru wynosi 9 do 14 mtr. na sekundę. Przetadowanie towarów w porcie odbywa się normalnie.

Otwarcie świetlicy strzeleckiej w Horodyszczu

W czuściku i ładnie przyprządzonym lokalu złożony z dużej izby i kuchni-przedkoku zebrali się w godzinie osiemnastej w dniu 5 października r. b. przedstawiciele władz strzeleckich, nauczycielstwo, wójt gminy i gosće.

scowego społeczeństwa, odbyło się organizacyjne zebranie Komitetu obchodu uroczystości zwycięskiego odparcia najazdu bolszewickiego.

Zebrań i zagai wójt gminy p. Witold Chrostowski, występując ca zebrania.

Na przewodniczącego został jednomyślnie wybrany p. Arturżuk Oniskiewicz, nauczyciel szkoły powszechnej w Molczadzi, na sekretarza kapitan rezerywy p. Władysław Łabuński, przewodniczący p. Oniskiewicz, przewodniczący p. Oniskiewicz, przewodniczący obchodu, wywołując zebranych na zebranie, wzywając zebranych na zebranie.

Do Zarządów Organizacji w Baranowiczach i w powiecie za próbą

Niżej podpisana korespondentka z pow. baranowickiego do „Zycia Nowogrodzkiego“, najprzejmiej prosi Zarząd i Komitet obchodów rocznicowych o szybkie, treściwe dostarczenie jej materiału rzeczowego z życia organizacji, dla obróbenia go i podania do druku.

Adres prywatny korespondentki: ulica Sosnowa Nr. 81, Baranowicz. Stefania Bojarska.

Sekretariat Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet w Baranowiczach

Do wiadomości wszystkich naszych członkini, a i sympatyczek naszej Organizacji powiadamy, że Sekretariat Zwiazku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Baranowiczach, czynny jest w dniach: wtorki, czwartki i piatki od godziny 5-7 wieczór. Pomieszczenie

Mołczadź w dziesięciolecie odparcia najazdu bolszewickiego

W dniu 30 września r. b. w lokalu urzędu gminnego w Mołczadzi przy licznym udziale osób ze wszystkich warstw miejscowości, wzięli udział w uroczystościach, w których uczestniczyli wszyscy mieszkańcy miejscowości.

Wypili i zagryzili. Jeden, potem dwa. Rozgrzali się znakomicie i wyszli na podwórko, gdzie stała już zaprzęgnięta w racznego gwałtowności bryczka, obficie słomą wyściarczona.

Wiedzieli, Palimaks na kofie, a Ryszard na słodziu. Krótki trząsk bicia i jarda. Potoczyła się bryczka przez podwórko i wałęsa w mgie, lecać szybko przez pola.

Zachybiała się bryczka tam i z powrotem, jadąc do wyboja polnej drogi, lódzie tam i sam po płasku i błocie, które nie wysycha nigdy. Ale jak i powoli, powoli mgła ustępowała w górę, darta rekami słonecznych promieni.

Przed oczyma jednych ras — ostatkiem sił. Chrapał silnie. Piana okryła mu bok.

— A co to nic nie zrobili — zamieszkał się chłopiec. Co?

— Co wam jest, obywatelu kapitanie — obrócił się Palimaks. Bandarek, Siac!

Ryszard z uśmiechem pokazał mu rękę. Casy lekawy pielen był król.

— Dostałem — głupestwo, nie masz tam czasem Palimaks jakiego banozcu albo innej szarnoty?

— Mam bandaż, Bandarek, już w las. Konia odprzągnę, już. Sam lec do wsi, sprawdz tuż zaraz setnika.

— Rozkazy! Już lece.

— Ciekie! Jest tu jaki strumień z czystą wodą w pobliżu?

— Jest tam źródło. — Oook polaniki, gdzie koni będzie miał dość paszy.

gaczom, Mirjany niedługo, że i na polu pracy spółdzielczej ci sami sportowcy wezmą udział z niemieckim zapalem.

Czyn godny naśladowania

Rozwój pracy w dziedzinie oświaty pozostającej pod przewodnictwem przez nauczycielstwo jest uszczelniony w znacznej mierze od materialnego naporcia powyższej akcji ze strony samorządów gminnych.

Ostatnio jesteśmy świadkami, pomimo obecnej ciężkiej sytuacji gospodarczej, znacznego zrozumienia ze strony niektórych Rad Gminnych dla podniesienia poziomu kulturalnego ludności.

Oto — nie żebym pozostał Gminnych, mających na celu podzielić nadzwyczaj, oprócz poważniejszych sum przeznaczonych na cele szkolne, w ostatnim tygodniu uhwalono w Wasiliszkach 300 zł., w Nowym Dworze 250 zł., w Kamionce 200 zł. na rozwój pracy kulturalnej pozostającej na terenie tych gmin.

Wiaryśmy mocno, że i inne gminy z terenu pow. Szczecznickiego nie zechcą pozostać w tyle w tym szlachetnym wysiłku pracy społeczno-oświatowej.

Słonimie

Zebrań organizacyjnych Zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

Wtorek odbyło się zebranie organizacyjne zarządu Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Słonimiu.

50000000 PAR NOZONYCH W EUROPIE JEST GWARANCJA ICH DOBROCI... Logo of Par Nozonych w Europie with a map of Europe.

REZINOTRUST. PAMIĘTAJCIĘ, że gospodarstwo mleczne opłaca się tylko w ow. czas, gdy produkty mleczarskie sprzedają się bez... Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajezarskich w Warszawie, Hoła 51.

RADJO-PORGRAM WARSZAWA Feja 1411 Piątek 10 października 11.40. Przegląd prasy kraj. PAT. 11.58. Sygnal czasu. 12.10. Muzyka z płyt gramof. 13.10. Kom. meter. 14.00. Odezyt. 14.30. Przegląd wiadomości. 15.00. Kom. gospodarczy. 15.35. Kącik Artyst. 15.50. Odezyt z Krakowa. 16.15. Muzyka z płyt gramof. 17.15. Tram. z Krakowa. 17.45. Program dla dzieci. 18.15. Koncert sm. d. 18.45. Rozmaitości. 19.10. Cantale. Tow. Org. F. K. P.

KINO-TEATR WIEJSKI w Nowogrodzie. „SKRZYDLATA FLOTA“ Monumentalne arcydzieło lotnicze, przewyższające, pod względem rozmachu wykonania, wszystkie dotychczasowe dzieła tego rodzaju.

wieś, sami nast. — A dalej? — Gdzie? — O tam, widział z boku, z drugiej strony. Tak coś jak zaciśnięcie na Lotwie. — Nie wiem. Od kilka chałup i nie wiem. — Czy ty dobrze schował swój towar. — Być-żo—drżki Palimaks, wskazując baterię na wyznaczony stół, siedzenie, Cęgię tu, część tam. Wszystko w porządku. — No to dobrze. A jest tu posternek żandarmier. — Jest, albo co? — Nie myśl, że mam cykorję Palimaks! Ale w takich rzeczach, gdy się wiezie taki delikatny towar, to musi się na wszystko zwracać. Lepiej być ostrożnym i nie pchać się. — Et, z temi frajerami to można wszystko zrobić. — Niby z kim? — Z żandarmami suszajskimi.

mi. Zaszło to i wściekle na nas ale i srode gipno. — Pewno, żeśmy też sroce z pod ogona nie wykoszyci — jak mawiał łm pan Zagłoba. Nad wsi, do której się zbliżali wisiała słupy dymów z kominów i unosiły się w rannem powietrzu, wolnym już od mgły, wypartej przez słońce. Powitelo Spokial stado krow, poznaczonych na pastwisko. Pojem. barany i owce zbite w jedno, potracające się wzajem kudłem rumnem. Podnieciał do nich podrostek, chłopak może 15-letni i zatrzymał ich przed pierwszą prawię chały. — A to ty Bondaruk—czego chcesz? — Panie, Uciekajcie, uciekajcie ja—przedejcie. — Uciekajcie, Co jest? — Uciekajcie. Mają was wsiąć. Sam słyszysz jak ten żandarm kole posternak mo-

wil, żeby was przetrzasnął, bo już dość i osik w tam podobne wieściele. — Skąd on mogą wiedzieć? — Ten Sufagan i Siniort. Bruzok. Przytłoczył przed ciewilon i powiedział cośś komentarz. Taa się zdrzał i już całą posternek tu zterła. Pieniukim. Jo wam panie porażcie, i zjad was wyprząduje. Dajcie panie lece. Chłopak skoczył na kądził i skreślił w polną drożynę. Polecieli, gdy Ryszard się obrócił — zobaczył lecających za nim zandarmów. Widział, że nie będą mogli nic zrobić, ani dognać jedących bryczką, z dokoła uszu, a chłopak nie żalował konowi raków, Pędził jak wicher. Nagle uczył Ryszard lekki ból w lewam ramieniu. Jakby go kto kijem szedlił w rękę, a potem zrobiło mu się ciępieło. — Gdych wpediło do lasu Bondarek nieco zwolnił. Kon wiłak się

72) SIELANKA (Z cyklu „Legenda Zachodniej“) POWIEŚĆ Wypili i zagryzili. Jeden, potem dwa. Rozgrzali się znakomicie i wyszli na podwórko, gdzie stała już zaprzęgnięta w racznego gwałtowności bryczka, obficie słomą wyściarczona.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedziel REDAKCJA od 13-ej do 15-ej i od 18-ej do 19-ej. Redaktor naczelny przysięgnie od 14-ej do 15-ej. Receptosy Redakcja nie zwraca. Konto P. K. O. Nr. 81.267. Drukarnia Wyd. Pow. tel. 99. CENY OGŁOSZEŃ: Za 1 wiersz mm, lub jego miejsce szerokości i wysokości (zakład 6 spawalny) przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 15 gr. Drobnie za wiersz 10 gr. Pozostawała PRENUMERACY: W Nowogrodzie z odwołaniem do damy i samiejsoch wraz z przysięgą 1 z ogranicznie — 7.00. Za zmianę adresu 50 groszy. Drukarnia Wyd. Pow. w Nowogrodzie